ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Астана                                                                                                                                   «___» _______ 2024 год

__________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________________, действующего на основании _______________________________., с одной стороны, и
_____________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________., действующего на основании _________________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» или как указано выше, заключили настоящий Договор поставки (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является поставка Покупателю столовой питьевой негазированной воды ________________________ в поликарбонатной бутыли емкостью 18,9 л. (далее – Товар) на условиях настоящего Договора.
1.2. Покупатель обязуется принять и оплатить Товар Поставщику в соответствии с условиями Договора.
2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ДОСТАВКИ
2.1. Поставка Товара осуществляется по графику, согласованному Сторонами и/или по заявкам (по телефону, электронной почте), полученным не менее чем за 8 часов до момента предполагаемой поставки воды. Поставка Товара осуществляется в течение 24 часов с момента принятия заявки.
2.2. При размещении заказа Покупатель обязан точно сообщать адрес (с указанием схемы проезда, в случае если были изменены названия улиц и номера домов, сообщать также данные сведения), желаемое время доставки и количество заказываемого Товара.

2.3. Доставка Товара осуществляется до указанного Покупателем места в порядке централизованной доставки автомобильным транспортом бесплатно.
2.4. Качество Товара, поставляемого Покупателю, должно соответствовать гигиеническим требованиям и сертификации РК.
2.5. Бутыль является оборотной тарой, которая обменивается в момент доставки новой партии Товара Поставщиком в соотношении 1:1. Бутыль переходит в собственность Покупателя после единовременного платежа, стоимость которого определяется согласно приложению к Договору.
2.6. Товар приобретается для личного использования и не может быть реализован третьим лицам.
3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Цена Договора определяется согласно Спецификации (Приложение №1 к настоящему Договору, являющееся его неотъемлемой частью)
3.2. Оплата по настоящему Договору производится в следующем порядке:
________________________________________________
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Покупатель имеет право:
4.1.1. В ходе исполнения Договора изменять адрес доставки Товара путем заключения дополнения к настоящему Договору, с обязательным уведомлением Поставщика не менее чем за 3 календарных дня, до смены адреса (в случае если, Поставщик не будет уведомлен надлежащим образом о смене адреса, он освобождается от ответственности за недоставку Товара);
4.1.2. Отказаться от проведения санитарно-профилактической и технической обработки (далее - СПТО) универсального распределителя воды (далее - УРВ).
4.2.  Покупатель имеет иные права, предоставляемые законодательством Республики Казахстан.
4.3. Покупатель обязан:
4.3.1. Обеспечить въезд на свою территорию автотранспорта и экспедиторов Поставщика, если местонахождение Покупателя - охраняемая территория, в случае если Покупатель, не обеспечит доступ на территорию, то Поставщик не несет ответственности за доставку Товара;
4.3.2. При удаленности места поставки Товара от въезда на территорию Покупателя более 5 метров, Покупатель обязан обеспечить въезд автотранспорта Поставщика, к месту доставки Товара;
4.3.3. Предоставить постоянный пропуск на территорию и в помещения Покупателя для автотранспорта и экспедитора;

4.3.4. Обеспечить присутствие уполномоченного представителя для приемки Товара и предоставить представителю надлежащим образом оформленную доверенность;

4.3.5. В случае, когда расчет производится наличным расчетом обеспечить наличие у своего представителя денежных средств, для расчета с Поставщиком;

4.3.6. В случае принятия Товара подписать накладную на отпуск запасов на сторону уполномоченным лицом и заверить ее печатью предприятия;

4.3.7. Своевременно производить оплату за полученный по настоящему Договору Товар;
4.3.8. При обнаружении заводского брака поставленной продукции, сообщить об этом Поставщику в сроки, установленные Договором:
4.3.8.1. При обнаружении негативного запаха или вкуса Товара, поставить в известность Поставщика, но при условии, что использовано не более 1/5 части бутыли, и не позднее чем через 8 часов с момента доставки Товара. В противном случае претензии не принимаются.
4.3.8.2. При обнаружении в Товаре посторонних предметов, не позднее 8 часов с момента поставки Товара, поставить в известность Поставщика, не вскрывая при этом пробки. В противном случае претензии не принимаются.
4.3.9. Не использовать бутыли по другому назначению;
4.3.10. При подаче заявки на доставку Товара, обеспечить ее принятие путем присутствия в назначенное время и в месте доставки лица, уполномоченного на принятие Товара и подписание расходной накладной;
4.3.11. В случае задержки оплаты выплатить пеню в соответствии с п.5.3. настоящего Договора;
4.3.14. производить сверку взаиморасчетов с Поставщиком не реже одного раза в полугодие путем подписания акта сверки взаиморасчетов не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

4.4. Поставщик имеет право:
4.4.1. Требовать своевременной оплаты товаров, предусмотренных настоящим Договором;
4.4.2. В случае нарушения Покупателем условий настоящего Договора, Поставщик вправе приостановить оказание услуг (доставку Товара), в том числе при задержке оплаты более 10 календарных дней с момента выставления счета;
4.4.3. По просьбе Покупателя установить Товар на УРВ. При этом Поставщик не несет ответственность за сохранность вещей в офисе (помещении, здании).
4.4.4. Поставщик имеет иные права, предоставляемые ему законодательством Республики Казахстан.
4.5. Поставщик обязан:
4.5.1. Доставлять Товар по заявке Покупателя, согласно условиям Договора;
4.5.2. Оставлять Товар до дверей квартиры (дома, этажа, здания), указанных Покупателем, с соблюдением условий п.4.3 Договора;
4.5.3. Обеспечить соответствие поставляемого Товара требованиям, предъявляемым к подобному виду продукции, а также герметичность бутылей;
4.5.4. По требованию Покупателя представить документ, подтверждающий качество Товара;
4.5.5. В случае невыполнения Покупателем условий п. 4.3.1 Договора, Поставщик не несет ответственность за доставку Товара Покупателю.

4.6. Поставщик вправе не доставлять Товар, в случае если местом поставки являются незаконченные строительные объекты, а также иные места, где возникает опасность причинения вреда жизни и здоровью представителей Поставщика.

4.7. Поставщик вправе не обменивать пустой бутыль Покупателя в случае:

4.7.1. Неаккуратного использования бутылей, повлекших за собой их повреждение;

4.7.2. Не предоставление обменных (-ого) бутылей (-я) Покупателем Поставщику;

4.7.3. Использования тары не по назначению, а также при порче товарного вида;

4.7.4. Предоставление бутылей другого производителя и/или не поликарбонатных бутылей.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей Стороны несут ответственность в соответствии с Договором и законодательством Республики Казахстан.

5.2. Поставщик освобождается от ответственности за качество получаемого Товара из УРВ, не прошедшего техническое обслуживание.

5.3. За несвоевременную оплату заказанного или полученного Товара, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от стоимости подлежащей оплате за каждый день просрочки.

5.4. Поставщик не несет ответственность за недоставку или несвоевременную доставку Товара, в случае необеспечения Покупателем пропуска, въезда на территорию и в помещения Покупателя.

5.5. За несвоевременную поставку, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору (за исключением обязательств по выплате денежных сумм по исполненным обязательствам), вызванное обстоятельствами непреодолимой силы, которые ни одна из Сторон не могла заранее предвидеть или предотвратить. В частности, к обстоятельствам непреодолимой силы могут быть отнесены природные и промышленные катастрофы, пожары, наводнения, истощение природного источника, отключение электроэнергии, воды и прочее, решения государственных органов и их представителей, военные действия и гражданские беспорядки, террористические акты. Экономические изменения чрезвычайного характера также признаются обстоятельствами непреодолимой силы.
6.2. При наступлении указанных в пункте 6.1 обстоятельств, Сторона, желающая быть освобожденной от ответственности, незамедлительно, но не позднее 2 (двух) рабочих дней извещает о наступлении обстоятельств непреодолимой силы другую Сторону. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права на освобождение от обязательств по причинам указанных обстоятельств.
6.3. В случаях, предусмотренных п. 6.1 настоящего Договора срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, переносится соразмерно времени действия обстоятельств непреодолимой силы, а также времени, требуемого для устранения их последствий, но не более 30 (тридцати) дней.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Товар, доставляемый в соответствии с настоящим Договором, доставляется по следующему адресу:

______________________________________________________
В случае изменения адреса, по которому необходимо доставлять Товар составляется дополнение к настоящему Договору, подписываемое Сторонами.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
7.3. Положения настоящего Договора не могут быть изменены, отменены или дополнены, кроме как в письменной форме, подписанной уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.4. Все Приложения, Дополнения к настоящему Договору, подписанные Сторонами, составляют его неотъемлемую часть.
7.5. Все финансовые отношения между Сторонами должны быть урегулированы до момента расторжения Договора.
7.6. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
7.7. Договор, может быть расторгнут по обоюдному согласию Сторон, выраженному в Соглашении о расторжении Договора.

7.8. Для одностороннего расторжения Договора Сторона (отказа от Договора), инициирующая его расторжение, обязана направить другой Стороне письменное уведомление не позднее, чем за 10 рабочих дней до момента предполагаемого расторжения, произвести все взаиморасчеты.

7.9. В случае если у одной из Сторон имеется задолженность перед другой Стороной, Договор не может быть расторгнут до погашения данной задолженности.

7.10. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по «31» декабря 2024года включительно, а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств по нему Cторонами.
8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	ПОСТАВЩИК:

	      ПОКУПАТЕЛЬ:

 Корпоративный фонд

«Медиа дамыту қоры»
БИН 200140004522

Юридический адрес: Z05М5Е3,

Республика Казахстан, г.Астана, район Есиль, ул. Д.Қонаев, здание 2.

ИИК KZ556018871000367701

АО «Народный Банк Казахстана»

БИК HSBKKZKX

Генеральный директор

_______________________

                                                                                                  Приложение № 1 к Договору №
                                                                                                   от «___»_____________ 2024г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№
	Наименование

товара
	Единица измерения
	Кол-во
	Краткая характеристика товара
	Цена за единицу товара с учетом всех затрат на поставку, в т.ч. НДС, тенге
	Сумма, в т.ч НДС/без НДС        тенге

	1
	Столовой питьевая негазированная вода в поликарбонатной бутыли емкостью 18,9 л.

	Шт (бутыль)
	600
	Питьевая вода должна поставляться в бутылках объемом не менее 18,9 литров. Вода природного происхождения. Товар должен быть сертифицирован. Питьевая вода негазированная. Прозрачная. Состав соответствует стандартам РК, без посторонних привкусов и запахов. Поставщик при подписании договора обязан предоставить Покупателю копию сертификата (документа) безопасности пищевой продукции. Поставка товара (питьевая вода) осуществляется Поставщиком путем выдачи талонов Покупателю, с последующей доставкой самого товара по заявке Покупателя.

Срок поставки Товара: согласно заявке Покупателя, с даты заключения договора по 31 декабря 2024 года включительно.
Место поставки Товара: Республика Казахстан, г. Астана, район Есиль ул. Д. Қонаев, здание 2 (БЦ «ССС»).
Поставщик обязан предоставить Покупателю вместе с Товаром следующие документы:

-
копии документов, заверенных печатью (при наличии) и подписью первого руководителя или иного уполномоченного лица Поставщика, подтверждающих соответствие поставляемых товаров требованиям, установленным техническими регламентами, положениями стандартов или иными документами в соответствии с законодательством Республики Казахстан;

Указанный (-ые) документ (-ы) не представляется (-ются) в следующих случаях:

- если вышеперечисленная информация указана на самом Товаре и/или его упаковке;

- если качество Товара подтверждается штампом предприятия-изготовителя (отдела технического контроля), штрих-кодом или другим обозначением на самом Товаре и/или его упаковке (в письме завода-изготовителя должна быть дана расшифровка указанных обозначений)

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор

_______________________

1
5